[image: image1.png]

Администрация ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «29» января 2019 года

№ 66
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений ЗАТО Видяево, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 06.04.2015 № 170
Руководствуясь Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2019 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых  отношений от 25.12.2018 № 12
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений ЗАТО Видяево, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 06.04.2015 № 170 (в редакции от 16.01.2018 № 26), изложив в Приложении 1 таблицу «Размеры минимальных окладов по должностям работников муниципальной системы образования» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Руководителям муниципальных бюджетных учреждений образования (Щербакова Т.П., Цедик Н.О., Иванов В.О., Коцегуб С.И., Томилова И.С.), в срок до 10 февраля 2019 г. привести локальные нормативные правовые акты учреждения в соответствие с настоящим постановлением.
3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019 года и подлежит публикации в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Дубовую Л.Н.
И.о. Главы ЗАТО Видяево

   В.М. Белобровец
Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «29» января 2019 №66

Размеры минимальных окладов по должностям работников муниципальной системы образования
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада

(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3649

	Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	3905

	1 квалификационный

уровень
	Младший воспитатель

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный

уровень
	Инструктор по физической культуре, музыкальный  руководитель, старший вожатый
	6217

	2 квалификационный

уровень
	Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	7069

	3 квалификационный

уровень
	Воспитатель, методист, педагог-психолог, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного  образования, старший тренер преподаватель
	7166

	4 квалификационный

уровень
	Педагог-библиотекарь, преподаватель, преподаватель основ безопасности жизнедеятельности, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед)
	7551

	Профессиональная квалификационная группа должностей  руководителей структурных подразделений
	6657

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской  и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	2 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей